the registry of Sir John of St Mary, Count Palatine of Lomello,

the Judge of the law of the Grammar School of St Albans,

competent in this behalf by lawful prescription and custom, in

the presence of the witnesses named below, called and invited

specially for this purpose, caused to be read the underwritten

statutes of the said school, not erased or abolished, or in any

part thereof vitiated, by the unanimous consent of the Master

and all the Bachelors, published etc. and also confirmed by

the seal of the Official of St Albans, and to be re-read and

reduced to this public form.

In the name of God, Amen. The Master forbids any

scholar henceforth to enter the school, unless his name shall

have been entered in the Master's Register. If any do so, he

ought to be expelled, and he shall not enjoy the privileges of

the school.

Also the Master forbids any scholar henceforth to inflict

L. 16
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molestiam, iniuriam, seu grauamen aliquod, aliquibus, vel

alicui, scolaribus, in scolis seu extra, seu laicis vel aliis

licenciatis, infer^t quoquo modo ; quod si fecerit, pro Magistri

arbitrio grauiter punietur.

Item, prohibet Magister, ne aliquis scolaris de cetero vaget

vel discurrat per vicos et plateas, sine causa racionabili, et

iusta : quod si fecerit, debet requiri, et a Magistro ex ordinario

punietur.

Item, si ob aliquod delictum, quoquo modo contractum,

scolaris rebellis inueniatur, vel alias maliciose se absentauerit,

debet in forma iuris citari, et a Magistro canonice corrigi: et

si presentiam suam non exhibuerit, per Magistrum bona sua

sequestrentur, brachio seculari, si necesse fuerit, ad hoc

specialiter conuocato.

Item, prohibet Magister, ne aliquis scolaris, vel alius, cuius-

cunque sit condicionis vel status, de cetero arma non ferat in

scolis vel extra, in preiudicium Magistri et scolarium, unde pax

dictarum scolarum, et tranquillitas, posit \sic\ perturbari ; sub

pena excommunicacionis, quam in hiis scriptis proferrimus in

eosdem.

Item, prohibet Magister, sub pena excommunicacionis,

quam in hiis scriptis proferrimus, ne aliquis de cetero, clericus

vel laicus, seu alius bacularius, cuiuscunque fuerit con-

dicionis, seu status, quocunque nomine vel dignitate censeatur,

in scolares dicti Magistri, in scolis vel extra, manus violentas

iniiciat quoquo modo, vel eosdem defamet, sub pena superius

annotata.

Item, si scolaris socium suum, in scolis vel extra, leuiter

percusserit, vel rabiando deliquerit, vel strepitum, contra statuta,